Norte del Distrito Federal, mediante la cual se determinó a cargo de la contri-
buyente ‘COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL DE TEXTILES, S.A.
DE C.V.’ y solidariamente al agente aduanal ‘JOSÉ MARTÍN DOMÍNGUEZ
MURO’ un crédito fiscal en cantidad de $2’053,933.00 (DOS MILLONES
CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA TRES PESOS 00/
100 M.N.), por concepto de cuota compensatoria, impuesto al valor agrega-
do, recargos y multas, toda vez que la contribuyente no cumplió con la obliga-

ción de exhibir el certificado del país de origen, por lo que se aplican las
sanciones correspondientes de conformidad con lo previsto en el artículo 49

[...]

TIZACIÓN Y AVALÚO DE LA MERCANCÍA, LA CUAL SE ANEXA A
LA PRESENTE Y FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA, ELA-
BORADA POR EL C. PERSONAL ADSCRITO A ESTA ADUANA C.
GERARDO CIENFUEGOS IBARRA, EN DONDE SE SEÑALA QUE LOS
IMPUESTOS OMITIDOS ASCIENDEN A LA CANTIDAD DE $ 29’415.00
(VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 00/100 M.N.)
DICHA CLASIFICACIÓN ARANCELARIA, COTIZACIÓN Y AVALÚO
SE FUNDAMENTA EN EL CONTENIDO DE LAS REGLAS GENERALES
1ª Y 6ª , ASÍ COMO LA 1ª, 2ª Y 3ª DE LAS COMPLEMENTARIAS CON-
TENIDAS TODAS EN EL ARTÍCULO SEGUNDO DE LA LEY DEL IM-
PUESTO GENERAL DE IMPORTACIÓN, ASÍ COMO LOS ARTÍCULOS